Liber

seculi quassarit turbari. Si iesum in mēte sp
geris et vere diligis et ad eū q̄dīc̄ oras: tūc
vñq̄ fiduciā habebis d̄ regno suo q̄ ait. Yo
lo p̄ vt vbi ego sū: illuc sit et m̄ster me⁹. Bea
tus ille fūs: q̄ meruerit audire in extremis
dulce ybū xp̄i. Euge p̄ue boñe et fidelis q̄ in
paucā fūstī fidelis: intra in gaudiū dñi tui.
De eterna laude dei et desiderio eternie glo
rie.

Capitulum. XXVI.

Lauda oia mea dñm a q̄ d̄ bonū p̄ce
lit: et nunc et in eternū p̄manebit. Ad
ip̄m ḡ oia referre debes sic ad ois bo
ni principiū et finē: et cū magna gratitudine
ip̄m intime laudare: vt iterū in te fluāt dona
celesti ḡfē largio: i mūere: donec guenias ad
fontē phēnīs vite: et ad patriā claritatīs eter
ne et vñstōnē dñne p̄fitie et glīe. Nil quip̄ tibi
meli⁹. nil salubri⁹. nil suau⁹. nil locūd⁹. nil
digni⁹. nil alcius. nil felicius. nil pfectius nil
beatius: q̄ ardētissime amare et altissime lau
dere dñ. Hoc centies dico: hoc millesies re
plico. Nullū studium elegātius nullū opus
eminētū. q̄ amare et laudare dñ creatorē
et redemptorē tuū ex toto corde tuo. et tota
anīa tua: ex tota mēte tua. et ex oib⁹ virib⁹
tuis. Hoc age q̄dīu viuis sentis et intelligis
hoc p̄fice ope et finē. die ac nocte. mane me
ridie. vespe. oī hora. oīc̄ momentō. p̄ posse
nosse. integre pure adh̄ere sp̄ deo: vt sit deus
oia in oib⁹. aīi oia et sup oia a te dilect⁹ bñi
dictus laudat⁹ et superexaltat⁹ in secula: et tibi
bene cū eo sine fine. Exulta ḡ anīa fidelis in
dñ deo tuo: sicut bñā virgo maria exultauit
in ihesu salutari suo. Exulta et lauda dñ tuū
q̄ te fecit et redemir: q̄ debitor: dec̄ es in valde
multis et magnis bñficijs et q̄dīanis bonis
abi benigne collatis: p̄ q̄bus oib⁹ plene et
digne deo regratiari nūq̄ sufficis: etiā si an
gelus sc̄tūs es. Attamē lauda et ḡfas age
vt hō mortalīs: mīa dei indigēs et cā sp̄ q̄rēs
et implorās. Nō cesses orare et laudare dñ tuū li
cet sepe cadis peccas et eū offendis: nō tñ in
de desperabis: q̄ magis te hūiliabis et orabis
Ama et amaberis: q̄ amor oia mala p̄terita
emēdat purgat et sanat: illuminat et accēdit:
fugat tristīa et parit corde gaudiū. q̄le mū
dus nō nouit: nec caro et sanguis sentire va
let. Lauda dñ tuū et laudaberis bñdic et bñdice
ris: sc̄tifica et sc̄tificaberis: magnifica et magni
ficaberis: glorifica dñ tuū et glorificaberis ab eo
in corpē et in aīa. S̄ q̄ erit hō dñs. bñi replē
os meū laude p̄petua: et exultabit cor̄ meū et
aīa mea cū sc̄tis tuūs in glīa tua: Sustine ip̄o

adhuc modicū: et videb̄ mirabilia magna cū
sonuerit tuba nouissima. Tūc dabo sc̄tis me
is p̄ oī labore et dolore requiē et vitā eternā.
Quid vñq̄ ap̄lius: Proclus nihil. Tu solus
sufficis mīb̄ d̄ me⁹: q̄ das vitā eternā ama
toribus et laudatorib⁹ tuis: p̄ paruis imēsa
p̄ ifunis sūma. p̄ pituris etna. Da teip̄m
deo: et torū q̄d habes: da tis q̄c̄d agis sc̄tis et
vales: et eris dītior et carior deo et fūsti. Dic
cū sc̄tō paulo. Lanq̄ nihil bñtes p̄ p̄prio: et
oia possidētes i dco. Quasi viles et paupes
ac tristes in hoc mō: s̄ diuites ac hilares sp̄
in dñ: certe defuturo p̄mio in celo. O dñe
d̄ salutare vult⁹ mei et d̄s me⁹: q̄n letificab
me in regno tuo cū clarissimo vultu tuo: O
q̄n illūinabis oēs tenebras meas splēdor lu
cis etē: q̄n auferas oia obstacula mea de me
dio cordis mei pat̄ vera bñtido sūma et felis
citas pfecta. O q̄n sine oī ip̄dimēto p̄nōnū
seqr̄ te securez libere q̄cūq̄ ieris dñs: O q̄n
oculis meis clare te videbo sine speculo sine
enigmate sine pabolis sine figuris. sine q̄stio
nib⁹ sine dubi⁹: sine opinionib⁹ sine interro
gatiōib⁹ a magis: O q̄n oia sc̄tā q̄ credo in
sc̄pturis sc̄tis et lego in libris varijs et audio
auribus meis a lectoriib⁹ in multis locis. de
deo meo. de angelis et oib⁹ angelor̄ choris
de glīa et bñtitudine celestis p̄fie. de pacer in
effabili gaudio ciuū supgnorū: O q̄n ibi ero.
q̄n veniā et apparebo in cōspectu tuo: et cōtē
plabo: letā faciē tuā et glīam regnū tui cū che
rubin et seraphin et oib⁹ sc̄tis. S̄z nōdū vos
nit hora illa: clausa est adhuc aīi me celi por
ta. Ideo gemo corde et ore q̄dīu hic fuerō:
donec veniam ad te deus meus.

De laude sc̄tō angeloꝝ i celo. Ca. XXVII

Tu cōspectu angeloꝝ psallā tibi. O
rex altissime d̄s sūme laudabil̄. crea
tor oīm rex angeloꝝ et hoīm q̄dīu mo
rabor in tis: et elōgabor: a te et ab oib⁹ sc̄tis
angelis tuis in celis. Heu me pauperē et ifelis
cē q̄dīu māducabo cū hoib⁹ panē terrenū
panē laboris et doloris et p̄uabor: pane ange
loꝝ et inēte oīs saporis suavitatē. O dñe q̄n
audiā vocē laudis tue et ore angeloꝝ tuor̄ in
celo: sicut btūs iohānes ap̄ls religat⁹ exilio
audiuit vocē multoꝝ angeloꝝ psallēnū i vñtū
sc̄tūs sc̄tūs sc̄tūs. O vñtā eēm̄ vñtū cī ip̄is
et talē vocē haberē: q̄ libēter vellē te lauda
re cū eis: et sup oia altissima celi cātica cātare
et magnificare nomē sc̄tū tuū in eternū. O che
rubin et seraphin q̄ dulcier q̄ pulchrit̄ q̄
seruēter et excellēter cātatis et iubilatis corā

Wallis lilioꝝ

Fo. CLXVI

deo: sine oī tedio. sine fatigatōe sine cessatōe
ineāna felicitate. O oīs vox hūana est mihi
rauca: oīs cāt⁹ disson⁹. oīs psalm⁹ arid⁹: oīs
musica grauis. oīs cithara surda: oē organū
mutū. oīs mīb̄ leticia grādis tristitia: oīs lu
dus vñlat⁹. oīs cib⁹ et pot⁹ insipid⁹: oīs ca
ro fēnū. oē vñtū felz acetū: oēm̄ venenū. oē
iocūlū asperū: oīs deco: fetor: oīs oratus
sterc⁹: oīs honor et glīa vaitas et sum⁹. oē p̄e
ciosuz et nobile vīle et deformē: immo oīa nulla
cōpatōe etēne vite etēne glīe. etēne leticie in cō
spectu dei et angelor̄: qui altissime collaudat̄
scām et glīosaz trinitatē die ac nocte sine fine
Sed q̄ ad ista s̄blīnia celoz cātica ascēdere
neq̄ nec plēne ea cōphendere sufficio: id me
ip̄m plāgo et valde despicio et cor̄a deo et oib⁹
hoib⁹ flecto genua mea: et hūilit̄ venīa peto
Hū op̄a mea vere illa sūt sine glīa et mia tua
dñe: quā māxie oīdis sup oēm̄ creaturā tuā
sine nūero et mēsura. O altitudo diuitiaz sa
piētie et sc̄ie dei: q̄ pfunda sunt iudicia tua et
vera a seculo vñq̄ in finē seculoꝝ. sup bonos
et malos. sup gratos et inḡtos. sup pios et im
pios: ita q̄ nemo possit plēne iuestigare oīa
tua. nec oēbeat iuste p̄q̄ri in aliq̄ factō ip̄oui
so. Bñdīc̄ ḡ sp̄ deus me⁹. O oratio deuo
ti amatoris et laudatoris dei. Ca. XXVIII.

Drigat dñe oīo mea sicut incēsuz in
cōspectu tuo. Cupio dñe d̄s me⁹ cū
oib⁹ sc̄tis tuis et cōcreatūris in oī loco
et ip̄dē deute te laudare. bñdicere et p̄dicare.
et puro cor̄ de sp̄ amare: et sup oīa oīa tua no
mē sc̄tū tuū magnificare et exaltare ip̄pctuū.
Q̄n tu es d̄s me⁹: et ego paup̄ fuus tu⁹. Tu
lux mea et sp̄s mea d̄s me⁹. Tu fortitudo
mea patia mea: laus et glīa mea d̄s me⁹. Tu
sapia mea et p̄udētia mea: pulchritudo mea
et dulcedo mea d̄s me⁹. Tu musīca mea et cy
thara: organū meū et tympanū meū d̄s me⁹.
Tu psalm⁹ me⁹ et hymn⁹ me⁹: cāt⁹ me⁹ et iubil⁹
me⁹ d̄s me⁹. Tu galea mea et lorica mea: ar
cus me⁹ et gladi⁹ me⁹ d̄s me⁹. Tu thezaur⁹
meus. aux̄ meū. argētū meū. talētū meū: ad
soluēdū oē debitu meū deus me⁹. Tu dom⁹
mea et castrū meū: et palaciū meū d̄s me⁹. tu
sc̄tū meū: et verillū meū: turris fortitudinis
et defēsor: vite mee d̄s me⁹ tu orūl⁹ me⁹ et po
meriū meū: viridariū meū et refrigeriū meū
d̄s me⁹. Tu aula mea et mēsa mea: cib⁹ me⁹ et
pot⁹ me⁹ d̄s me⁹. O s̄ em̄ cibis q̄ nō est ate
coact⁹ et patus: insipid⁹ est mīb̄ d̄s me⁹ tu cy
namonū meū et balsamū suavitatis mee: nar
dus mea et electa mirra mea cū p̄cios vñguē
tis d̄s me⁹ tu rosa mea et liliū meū: tu fertum
meū et corona mea d̄s me⁹: tu thalam⁹ me⁹ et
lectul⁹ me⁹ sudarīs meū ad tergēdū. lintheū
ad iwlēndū d̄s me⁹ tu lucerna mea et lāpas
mea: cādelabru meū et syd⁹ meū d̄s me⁹ tu li
ber me⁹ int⁹ et foris sc̄ptus: biblia mea in q̄ to
tas acra sc̄ptura iacet. maḡ me⁹ et d̄s me⁹ tu
lector me⁹ et iſtructo me⁹: medic⁹ me⁹ et apo
thecari⁹ me⁹ d̄s me⁹. In te oīa inuenio et ha
beo te donāte et miserāte: et q̄c̄d extra te q̄ro
et desidero: parū vel nihil mīb̄ p̄dese sentio
Aḡ ḡ cor̄ meū in lege tua sc̄tā: redde mihi le
ticā salutaris tui: dilata cor̄ meū ad currēdā
viā tuā: p̄firma me in d̄b̄is tuis: q̄ nō ē q̄ ad
iūuet: nō est q̄ p̄ter saluū faciat et ad vitā etēna
pducat. Exaudi me d̄s me⁹ cū dep̄co: cū tri
bulor̄ cū letor̄. cū sanus sum: in oib⁹ me tibi
cōmendo. et te in eternū benedico. Amen.
De vñtē cordis cū d̄o hñida. Ca. XXIX.